## ODYSSEÆ XXIV.

cum armis agitarunt-se circa pyram tuam ardentis,  
pedesque equitesque ; ingens autem strepitus ortus-est.  
Sed postquam demum te flamma confecrat Vulcani,  
mane tua colligebamus alba ossa, Achille,  
vino in puro et unguento ; dedit autem mater  
auream amphoram ; Bacchi vero donum  
dicebat esse, opus autem incliti Vulcani.  
In hac tibi jacent alba ossa, splendide Achille,  
promiscueque ossa Patrocli Menetiadæ mortui :  
separatim vero, Antilochi : quem maxime honorabas omnium  
aliorum sociorum , post Patroclum utique mortuum.  
Circum hæc autem postea magnum et eximum tumulum  
concessimus Argivorum sacer exercitus bellicosorum,  
litore in prominenti , ad latum Helleponum ;  
ut longe-conspicuus ex ponto viris esset  
iis, qui nunc nati-sunt, et qui in-futurum erunt.  
Mater autem , rogatis diis , perpulra certamina  
instituit medio in consessu optimatibus Achivorum.  
Jam quidem multorum funeri virorum interfui  
heroum , quandocunque , mortuo rege , fit  
ut cinganturque juvenes , et apparent certamina ;  
sed illa maxime conspicatus stupui animo  
qualia super te constituit dea perpulra certamina ,  
argenteis-pedibus Thetis : valde enim carus eras diis.  
Sic tu quidem nec mortuus nomen perdidisti , sed tibi semper  
omnes apud homines gloria erit proba , Achille.  
At mihi que ea voluptas , postquam bellum conseceram?  
in redditu enim mihi Jupiter molitus-est grave exitium ,  
Ægisthi sub manibus , et perditæ uxoris.  
Sic hi quidem talia inter se loquebantur.  
Prope autem ipsos venit intermuntius Argicida ,  
animas procorum deducens , ab-Ulysse domitorum :  
illi vero proinde attoniti recta iverunt, ut intuiti-sunt.  
Cognovit autem anima Agamemnonis Atridæ  
filium carum Melanei, inclytum Amphimedontem ;  
hospes enim ei erat, in Ithaca ædes habitans.  
Hunc prior anima alloquebatur Atridæ ;  
Amphimedon, quid passi obscuram terram subiistis ,  
omnes selecti et ætate-aequales? neque aliter  
aliquis cernens elegisset per urbem viros optimos.  
Utrum vos in navibus Neptunus domuit ,  
excitatis sævis ventis et fluctibus ingentibus?  
an alicubi hostiles viri malis-affecerunt in terra ,  
boves prædantes et ovium greges pulcos?  
an super urbe pugnaturi occupabis, et mulieribus?  
dic mihi interroganti ; hospitem autem tibi profiteor-me esse.  
An non meministi, quando illuc deveni vestram domum ,  
hortatus Ulyssem, cum deo-pari Menelao ,  
ad Ilium una ul-comitaretur, bene-tabulatis in navibus?  
mense autem deinde toto omnes transivimus latum pontum ,  
vix-tandem persuadentes Ulyssi urbium-vastatori.  
Eum autem rursus anima alloquebatur Amphimedontis :  
[Atride augustissime , rex virorum Agamemno ,]  
memini hæc omnia , Jovis-alumne , ut dicis :